2 i

=
d
!g
CL

tr
o.
o

ÊL
o
ê
o
o

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO Do CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR JOSEMIR LIMAAJNIÃO BRASIL

tNDlcAÇÃo N" JJ,I, DE2Oà5,.

lndica ao Executivo MunicÍpal a recuperação
das ruas, reforço na iluminação pública e
substituição das lâmpadas queimadas no Bairro
Setor 5.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para
sugerir, a recuperação das ruas, reforço na iluminação pública e substituição das
lâmpadas queimadas no Bairro Setor 5.

JUSTTFTCAçÃO

A falta de manutenção das ruas dificulta o deslocamento de moradores e veículos,
enquanto a iluminação insuficiente aumenta riscos e insegurança, especialmente à

noite. As ações solicitadas visam facilitar a mobilidade, reforçar a segurança e valorizar
o bairro.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 15 de agosto de 2025; 45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

Jo Silva Lima

IL

Rua Oziel Carneiro, 37, Centro Km 02 - CEP: 68.524-000 Eldorado do Carajris/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

Alô Câmara! + 55 (94') 9 91064732

-Fi
ro r:fõc9
E§Po30
:(,o
ê11.o >
ts+:
§1§
tü

-r

t:À M À 11À M ItN t:U'^ I lt

TTOOBAOO OO CABAJÁS{ ç,9!.l